
 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
 

Vysvětlení č. 4 k Zadávací dokumentaci 
(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „Zákon“) 
 
 

Veřejná zakázka: „Silnice III/36810 Lanškroun, ul. Lidická“, veřejná zakázka 
na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, zahájená dne 28.června 2024 na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 4.7.2024: 
 
Dotaz č. 4 
 
Dobrý den, 
k zadávací dokumentaci VZ „Silnice III/36810 Lanškroun, ul. Lidická“ máme tyto dotazy: 
 
1. V TZ je uvedena doba výstavby 27 týdnů, v HMG vyznačena je doba výstavby 26 týdnů a 
v soupisu prací mají uchazeči ocenit DIO pouze na 24 týdnů. Skutečně zadavatel požaduje 
DIO ocenit pouze na 24 týdnů? 
2. Z tabulky uličních vpustí nelze zjistit stavební výšku nových UV. Doplní zadavatel výšky 
nových uličních upustí, které mají uchazeči ocenit? 
3. SO 001.1 - ve výpočtu množství položky 03100 je počítáno s délkou stavby 1,596km. Dle 
výkresové části je délka stavby 1,566km. Opraví zadavatel délku stavby ve výpočtu množství 
položky 03100? 
4. SO 001.1 a SO 001.2 – pro realizaci této stavby, bude vybraný uchazeč s velkou 
pravděpodobností zřizovat pouze jedno zařízení staveniště. V položce 03100 mají uchazeči 
pro zadavatele 1 ocenit 16 kompletů ZS a pro zadavatele 2 dalších 10,6 kompletů ZS. Pro 
zadavatele 1 byl výpočet proveden dle délky stavby – na každých 100m jeden komplet. Pro 
zadavatele 2 byl stejný výpočet pro první etapu zdvojnásoben a pro druhou etapu zvýšen o 
dva komplety. Dle předpokládané hodnoty díla, činí podíl zadavatele 2 přibližně 11 procent, 
ale zaplatí téměř 40 procent ZS. Neupraví zadavatel množství v této položce na jeden 
komplet s tím, že každý ze zadavatelů zaplatí procentní podíl ceny ZS dle svého podílu z 
celkového objemu díla? 
5. V položce 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU SO 
001.1 mají uchazeči ocenit 30 KPL. V popisu položky je uveden text: „Na pláni, na vrstvě ŠD, 
na vrstvě MZK“. Ve stejné položce v SO 001.2, mají uchazeči ocenit 10 KPL a v popisu 
položky je uveden text: „Na pláni, na vrstvě ŠD“. Chápe uchazeč správně, že v SO 001.1 
ocení jako 1KPL tři kusy zkoušky hutnění (pláň, vrstva ŠD, MZK), tedy celkem 90 kusů 
zkoušek a v SO 001.2 ocení jako 1KPL dva kusy zkoušky hutnění (pláň, ŠD), tedy celkem 20 
kusů zkoušek? 
 
Odpověď: 
Zadavatel k jednotlivým bodům uvádí: 
 



 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

1) Z hlediska uváděných termínu se jedná o odborný předpoklad zpracovatele 
projektové dokumentace. Zhotovitel předloží vlastní HMG, který bude v  souladu 
s milníky a doba vyznačení objízdných tras bude po dobu výstavby dle HMG 
zhotovitele. Tedy trvání každé etapy samostatně je přibližně 9 týdnů. Tím, že 
dochází k souběhu dokončovacích prací etapy 1 a přípravných prací etapy 2, tak 
je součet týdnů celkem 26.  
 
Součástí etapy jsou stavebními objekty s chodníky a při jejich provádění (zejména 
při dokončovacích dlažebních pracích, osazování zeleně, apod.) není nutné celou 
dobu mít vyznačenou objízdnou trasu a z toho důvodu je předpokládaná délka 
vyznačení kratší. V každém případě se ovšem jedná dle popisu o předpokládanou 
hodnotu dle předpokládaného HMG.   
 

2) Jedná se o standardní dílcové sestavy (mříž s rámem, prstenec, skruže horní, 
skruž s otvorem, dno s kal. prohlubní). Výška mříže bude na vyžádání zhotovitele 
projektantem dodána. V rámci projektu byl vytvořen 3D povrch obrusné vrstvy a je 
možné specifikovat více výšek i mimo staničení pracovních řezů.   

 
3) Rozdělení jednotek KPL dle délky u každého SO je přibližné a z  důvodu rozdílu 30 

m nebude do soupisu zasahováno a zhotovitel nacení položku dle množství 
v soupisu.  
 

4) U uváděného podílu zadavatelů na zařízení staveniště, tak se předpokládá, že 
položka se zařízením staveniště u objektu jednotlivých zadavatelů bude mít 
rozdílnou jednotkovou cenu. Z toho důvodu není informace o nevyvážených 
poměrech zařízení staveniště u jednotlivých zadavatelů pravdivá. Zařízení 
staveniště může být jedno, ovšem podíl nákladů si zhotovitel rozliší mezi 
zadavatele právě rozdílnou jednotkovou cenou.  
 

5) Zhotovitel nacení počet zkoušek dle soupisu prací. KPL v počtu 10 znamená 
celkem 10 zkoušek. Jestli budou na pláni nebo ŠD nehraje v ceně roli a 
rozhodnutí bude vždy na TDI 

 
Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, 
tj. lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
Přílohy:  

- Zmocnění č. 12/2024 
 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu                        

   
za Zadavatele      

 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

      Ing. Lenka Vašátková, SÚS Pardubického kraje 
      zmocněnec na základě zmocnění č. 12/2024 

 


		2024-07-09T16:14:48+0200
	Ing. Lenka Vašátková




